
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE NOVA TRENTO

ERRATA Nº 001 DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 123/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 082/2023 de 23 de outubro de 2023.
A Prefeitura de Nova Trento, através da comissão permanente de licitações, vem a público retificar
o  edital  n°  123/2023  de  23/10/2023,  REGISTRO  DE  PREÇO  PARA FORNECIMENTO  DE
ELETRODOMÉSTICOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO NAS UNIDADES DE ENSINO DA REDE
PUBLICA  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVA  TRENTO/SC,  CONFORME  QUANTIDADES  E
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I QUE INTEGRA O PRESENTE EDITAL.

Onde se lê, no termo de referência item 14

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO  4 LITROS. Liquidificador industrial em
inox, baixa rotação, 220v, rotação acima de 18000 rpm, com copo monobloco com capacidade 4 l,
com ausência de soldas em suas frestas, com tampa com perfeita vedação, copo em monobloco sem
soldas, gabinete e copo em aço inox escovado, potência elétrica mínima do motor: 1.200W.

Leia-se,

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL BAIXA ROTAÇÃO  4 LITROS. Liquidificador industrial em
inox, baixa rotação, 220v, com copo monobloco com capacidade 4 l, com ausência de soldas em
suas frestas, com tampa com perfeita vedação, copo em monobloco sem soldas, gabinete e copo em
aço inox escovado, potência elétrica mínima do motor: 1.200W.

A PRESENTE RETIFICAÇÃO, POR NÃO AFETAR A FORMULAÇÃO DAS PROPOSTAS
FICA  MANTIDA  A  DATA  DE  ABERTURA  PARA  O  DIA  05/12/2023,  DATA  DE
PROCESSAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO.

Nova Trento/SC, 28 de novembro de 2023.

FERNANDO SENS
Pregoeiro


